Năm 2023 là năm có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, năm bản lề, cũng là năm
giữa nhiệm kỳ Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021 - 2025 và năm có
nhiều sự kiện quan trọng cāa tỉnh; dự báo tình hình trong nước và cāa tỉnh có
những thuận lợi, cơ hội và khó khăn, thách thức đan xen; dịch bệnh COVID-19
tiểm ẩn nguy cơ quay trở lại với những biến chāng mới.... Để chuẩn bị tốt các
điều kiện phÿc vÿ Nhân dân đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 vui tươi, lành
mạnh, an toàn, tiết kiệm; thúc đẩy phÿc hồi và phát triển sản xuất, kinh doanh
trên các lĩnh vực vào cuối năm và dịp Tết Nguyên đán theo chỉ đạo cāa Chính
phā1 và Ban Thường vÿ Tỉnh āy, Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Thā trưởng các sở, ban ngành tỉnh và Chā tịch Āy ban nhân dân huyện,
thị xã, thành phố:

Xây dựng kế hoạch tổ chức đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 với tinh
thần đoàn kết, vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Thực hiện tốt công tác
quản lý và tổ chức lễ hội theo quy định, bảo đảm các hoạt động lễ hội, vui xuân,
kỷ niệm ngày truyền thống, gặp mặt, hội nghị, Tết trồng cây... an toàn, tiết kiệm,
phù hợp với nếp sống văn minh, truyền thông văn hóa cāa dân tộc và phong tÿc
tập quán.

1 Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23 tháng 12 năm 2022 cāa Thā tướng Chính phā về tăng cường các biện pháp bảo
đảm đón Tết nguyên Đán Quý Mão 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; chỉ đạo cāa Ban Thường vÿ
Tỉnh āy An Giang tại Công văn số 646-CV/TU ngày 20 tháng 12 năm 2022 về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán
Quý Mão 2023.

17. Đề nghị Āy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp và chỉ đạo
các đoàn thể trực thuộc tăng cường phối hợp với các cơ quan chức năng tổ chức
phÿc vÿ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 cho đồng bào nghèo, có hoàn cảnh khó
khăn thật chu đáo, tiết kiệm, đảm bảo cho người người, nhà nhà đều có Tết.

18. Văn phòng Āy ban nhân dân tỉnh phối hợp với Văn phòng Tỉnh āy,
Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Āy
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các sở, ban ngành liên quan xây dựng kế
hoạch, tổ chức các cuộc họp mặt, thăm chúc Tết các gia đình chính sách, lực
lượng vũ trang, viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh theo Kế hoạch số 863/KH-UBND
ngày 21 tháng 12 năm 2022 cāa Āy ban nhân dân tỉnh về Tổ chức hoạt động đón
Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Chỉ thị này được phổ biến đến lãnh đạo các sở, ban ngành tỉnh; Āy ban
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể tỉnh; các công ty, doanh nghiệp Nhà
nước trực thuộc tỉnh; Āy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố để triển khai
thực hiện./.